² Ibi erunt bona corporis et animæ, qualia nec oculus vidit, nec auris audivit, nec cor hominis cogitavit. Cur ergo per multa vagaris, homuncio quæ-

¡Hombres, hermanos míos, seres de un día y nobles candidatos de la eternidad! sed mas ambiciosos de lo que sois ; elevad vuestros ojos al cielo, y exclamad luego al fijarlos en la tierra, en sus honores, en sus riquezas y en sus placeres : Soy mas grande que todas estas cosas y he nacido para mayores bienes : *Major his sum et ad majora natus*. Sed consecuentes con tan noble ambición, y el cielo es vuestro.

Sordos, ciegos, estúpidos é insensatos, si por bienes no solo viés y abyectos, sino tambien de corta duración, abandonamos otros de infinito precio y de duración eterna, si por la sombra continuamos sacrificando la realidad, consumiéndonos en buscar el cielo allí donde no está, y rehusando buscarlo allí donde se encuentra ! ¡ Dios mío ! os lo pido por vuestra gran misericordia, curad nuestra sordera, abrid nuestros ojos á la luz del espíritu, dadnos la inteligencia y corregid nuestros errores. ¿De qué nos sirve la luz de la razón

rendo bona animæ tuæ et corporis tui? Ama unum bonum in quo sunt omnia bona, et sufficit. Quid enim amas, caro mea? Quid desideras, anima mea? Ibi est, ibi est quidquid amatis, quidquid desideratis. Si delectat pulchritudo, fulgebunt justi sicut sol. Si velocitas, aut fortitudo, aut libertas corporis cui nihil obsistere possit, erunt similes Angelis Dei ; quia seminatur corpus animale, et surget corpus spiritale, potestate utique non natura. Si longa et salubris vita, ibi sana est æternitas, et æterna sanitas ; quia justus in perpetuum vivet, et salus justorum à Domino. Si satiætas, satiabuntur cum apparuerit gloria Dei. Si ebrietas, inebriabuntur ab ubertate domus Dei. Si melodia, ibi Angelorum chori concinunt sine fine Deo. Si quælibet non immunda, sed munda voluptas, torrente voluptatis suæ potabit eos Deus. Si sapientia, ipsa Dei sapientia ostendet eis seipsam. Si amicitia, diliget Deum plus quam seipsos, et invicem tanquam seipsos, et Deus illos plus quam seipsos ; quia illi illum, et se, et invicem per illum, et ille se et illos per seipsum. Si concordia, omnibus illis erit una voluntas ; quia nulla illis erit nisi sola Dei voluntas. Si potestas, omnipotentes erunt suæ voluntatis, ut Deus suæ. Nam sicut poterit Deus quod volet per seipsum, ita poterunt illi quod volent per illum, quia sicut illi non aliud volent quam quod ille, ita ille volet quidquid illi volent, et quod ille volet non poterit non esse. Si honor et divitiæ, Deus servos suos bonos et fideles supra multa constituet, imo filii Dei et Dei vocabuntur, et ubi erit filius, ibi erunt et illi, hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi. Si vera securitas certa, ita certi erunt nunquam et nullatenus ista, vel potius istud bonum sibi defuturum, sicut certi erunt se non sua sponte illud amissuros, nec dilectorem Deum illud dilectoribus suis invitis ablaturum, nec aliquid Deo potentius invitos Deum et illos separaturum. Gaudium vero quale, aut quantum est, ubi tale aut tantum bonum est ! Cor humanum, cor indigens, cor expertum ærumnas, imo obrutum ærumnis, quantum gauderes, si his omnibus abundares ! (S. Anselm. in *Prosolog.* c. 25 ; id. Cor. à Lapid. in *Apoc.* c. xxii).